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Lys i mørket
De 3 vise mænd havde set et lys i nat-
tens mørke og de rejste ud mod lyset. De 
tog gaver med, for de vidste, at ved lyset 
ventede noget stort. Lyset gav dem håb og 
mod på rejsen. De fandt ikke det, de havde 
ventet - de fandt meget mere. Et lille liv, 
der kom til at betyde alverden, ikke kun 
for dem, men for hvert eneste menneske. 
Det var en helt anden visdom end den, de 
vise kendte til. Og intet i denne verden 
kan nogensinde mere slukke det lys, der 
var blevet tændt i stalden i Bethlehem, 
hverken ulykker, katastrofer, angst og 
bekymringer.

Det er gode ord at høre her i begyndelsen 
af det nye kirkeår, hvor vi lever i usikre 
tider og er bekymrede for fremtiden.
Jesus var ikke mange dage gammel, før 
Josef og Maria mærkede den første trussel 
mod ham og de måtte flygte til Egypten 
i sikkerhed. De næste 33 år blev levet i 
usikkerhed. Forældrene vidste, hvem Jesus 
var, men de vidste også, hvordan magtens 
folk kun vil deres eget. De fulgte med i, 
hvordan mange blev grebet af det, han 
fortalte, hvordan det lyste op i manges liv 
og gav håb og tro på livet og på det gode. 
Men de så også, hvordan han fik fjerner. 

Det endte så forfærdeligt, som det kunne. 
Men for håbet er langfredag ikke slutnin-
gen, for der fortælles om en påskemorgen, 
hvor Guds kærlighed satte sig igennem og 
vandt livet. Håbet holder fast i det umulige 
og ser et lys, hvor der ellers kun er mørke. 
Det er, hvad lyset fra Bethlehem kom til 
at betyde for de 3 vise og for alle os, der 
siden har hørt om det og lader det skinne i 
vore liv. 
Glædelig advent og jul - og godt nytår!

Anna Margrethe Saxild, 
Sognepræst
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Så er vi klar til krybbespil! 
Frederikke, der er krea-medarbejder på Gården STU, Nørholm, har de sidste 
uger haft travlt sammen med en flok kreative unge i sy-værkstedet. De har laver 
dragter til det krybbespil, som skolens 6. klasse skal lave til skole-juleafslutnin-
gen på sidste skoledag før jul. 

Alt udstyr er lavet af de materialer, der lå på lager. Der er blevet tænkt ud af 
boksen og resultatet er blevet helt vildt flot, som man kan se på billederne her-
over. En af de unge fortæller, at han synes, det er en stor mulighed at skulle lave 
kostumer til krybbespillet til kirken, fordi han gerne vil udvikle sine færdigheder 
på symaskinen og har et ønske om at arbaejde på en systue. En anden udtaler: 
”Jeg er glad for at kunne hjælpe og gøre noget for byen ved at sy kostumer og få 
flere færdigheder på symaskinen”.

Menighedsrådet og jeg vil gerne sige tusind tak for det store engagement og 
arbejde. Tusind tak for de flotte kostumer.

Både 6. klasse og vi glæder os helt særligt til krybbespillet i år.
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Taizé
Trænger du til at få pulsen ned og finde ro 
for en tid, så er Taizé måske noget for dig.
Det er en meditativ andagt med sange, 
læsninger og bøn. Kirkekoret medvirker og 
fører an på sangene under ledelse af organist 
Ole Degn Henriksen.

Taizé-traditionen har sit udspring i et klo-
sterfællesskab i den franske landsby Taizé, 
hvor mennesker fra mange forskellige lande 
mødes omkring bøn og sang, på tværs af re-
ligioner. Herfra har traditionen bredt sig ud i 
verden, hvor den praktiseres overalt i dag. 

Vi mødes torsdag d. 6. februar kl. 19.00.

Alle, der har lyst, er velkomne til 
opvarmning og øvning af sange 
fra kl. 18.00.

Ole Degn Henriksen, Organist
Anne Marie Johansen, Frederikshavn

Juleaften 
24/12 kl. 15.00 og 16.00  

Juledag 
25/12 kl. 11.00

Nytåret
31/12 kl. 11.00

- med snack, bobler og kransekage i kirken 
bagefter. 

Hellig 3 kongers
aften
5/1 kl. 19.30

Jul i Nørholm Kirke

De 9 læsninger 
til 1. søndag i advent 
1. december kl. 11.00 
- Kirkekoret medvirker
Det er en musikgudstjeneste, hvor der gen-
nem læsninger fortælles om Guds historie 
med mennesker. Fra skabelse og syndefald 
gennem profeternes håbsfortællinger til in-
karnationen i Jesus Kristus og bekendelsen 
af tro og håb.
Traditionen stammer fra England, hvor 
man holder De Ni Læsninger juleaften. I 
Danmark holdes det mange steder i advents-
tiden.
Der vil være ekstra musik, korsang og 
mange skønne advents- og julesange at 
synge med på. 

Lucia 
til familiegudstjenesten 
15. december kl. 11.00 
- SkoKikoret medvirker
Vi indleder gudstjenesten med Luciaoptog 
med SkoKi-koret. Konfirmanderne delta-
ger også på forskellig vis. Det er en kort 
gudstjeneste.
Efter gudstjenesten serverer menighedsrådet 
gløgg og æbleskiver i Sognesalen, hvor alle 
er velkomne!
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Vi nærmer os kirkens fastetid. 
Men før vi kommer til fastetiden, så holder 
vi en fest, som man altid gør, når en foran-
dring venter.
 
Søndag d. 2. marts kl. 14.00 er der en kort 
familiegudstjeneste, hvor både årets konfir-
mander og SkoKi-koret medvirker. 
Umiddelbart efter gudstjenesten er der hele 
to muligheder for at slå katten af tønden: 
Restrup Enge Forsamlingshus og Borger-
huset i Nørholm.
 
Begge steder serveres kaffe m.v. og faste-
lavnsboller – og naturligvis slik til børnene.
Der opkræves et mindre beløb for kaffen.

i Nørholm Kirke, 
Restrup Enge 
Forsamlingshus 
og Borgerhuset

Mød Majbritt Nielsen 
- Nørholm Kirkes 
kirkesanger og korleder
Mens mørket sænker sig udenfor, lyser 
stearinlys kirkerummet op. På pulpituret 
(balkonen) står kirkesanger Majbritt Niel-
sen, organist Ole Degn og sognepræst Anna 
Margrethe Saxild og aftaler de sidste detaljer 
før eftermiddagens Allehelgensgudstjeneste. 
Kirkegængerne er så småt begyndt at indfinde 
sig, og snart synges den første salme “Nu fal-
mer skoven trindt om land”.

Forbundethed gennem sang
“Min vigtigste funktion som kirkesanger er at 
synge, så folk får mod på at synge med. »De 
skal kunne høre både tekst og melodi tyde-
ligt - uden at jeg lyder som en operasanger,” 
smiler Majbritt. “Jeg synger sammen med 
menigheden, ikke for menigheden. Musikken 
er en vigtig del af en gudstjeneste, for når 
vi synger, bliver vi deltagende og samtidig 
forbundet til tusinde år gamle liturgiske ind-
satser. På den måde kan jeg medvirke til, at 
rummet her bliver genkendeligt.”

Fra sange til salmer
Det lå ikke i kortene, at Majbritt skulle blive 
kirkesanger. Ganske vist har hun sunget i 
pigekor og skolekor, siden hun var ganske 
lille, men kirkesanger blev hun først for 10 år 
siden. “De første mange år øvede jeg meget, 
men efterhånden som man har været igennem 
et kirkeår nogle gange, begynder salmerne at 
sætte sig.” En ny præst eller vikar kan betyde 
nye salmer på repertoiret, og så må Majbritt 
øve igen, ligesom da det nye salmebogstillæg 
“100 salmer” udkom. “Der er noget godt i, at 
Anna Margrethe husker at sætte nye salmer 
på gentagne gange, så menigheden lærer dem 
at kende. Jeg synes egentlig, at folk er rimelig 
hurtige til at synge med, men jeg forstår godt, 
at det kan være svært. Det er ikke sådan, at jeg 
står og tænker “ej, helt ærligt!” griner Majbritt.

Kilder til arbejdsglæde
Samarbejdet med Ole og Anna Margrethe 
bidrager til Majbritts arbejdsglæde som kirke-
sanger. “Ole og jeg sparrer godt sammen og 
tænker ret ens, når det gælder musik, og når 
man så samtidig har en præst, der er meget 
musikinteresseret, og som selv synger i kor,
så...” Derudover har det haft stor værdi for 
Majbritt at tage den to-årige kirkesangerud-
dannelse på Kirkemusikskolen i Vestervigs 
Aalborg afdeling. Inden da deltog hun i et 
undervisningsår i sang samme sted. Uddan-
nelsen var tilrettelagt, så den kunne tages 
sideløbende med jobbet som kirkesanger og 
lærer på Nørholm Skole. “Udover sang, har 
jeg fået en masse musikteori og musikviden, 
og ved nu også en hel del om Luther og
den protestantiske kirke - og det er jo den 
historie, vi står på.”

Passion for sang og børn
“Jeg er først og fremmest kirkesanger, fordi 
jeg elsker at synge. I starten var det uvant for 
mig at stå foran folk og bede indgangsbøn, og 
nogle opgaver falder mig stadig mere naturligt 
end andre.” Til deltidsjobbet som kirkesanger 
hører også jobbet som korleder for SkoKiKo-
ret (skolekirkekoret), som hun deler med Eli-
sabeth Reinewald. “Når der er børn involveret, 
synes jeg det er særlig sjovt, også fordi jeg 
arbejder med børn dagligt. Har man selv været 
korbarn, ved man, hvor meget det betyder, og 
hvordan det er med til at danne en, nøjagtig 
som de sange og salmer, man har sunget siden 
barnsben. Det vil jeg gerne give videre.
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Der er nu valgt et nyt menighedsråd, der de næste 4 år skal arbejde med kirke og kirkeliv. 
Menighedsrådet har konstitueret sig og tiltræder, når det nye kirkeår begynder 1. søndag  
i advent.

Efter flere år i Nørholms sogns menig-
hedsråd har vi, Marianne, Randi og 
Jane valgt ikke at genopstille. Det har 
været en periode med mange forskellige 
opgaver, både spændende og nogle mere 
krævende. Heldigvis er nye kræfter klar 
til at tage over og vi giver trygt stafetten 
videre. 
Vi ønsker det nye råd alt held og lykke, 
og ser frem til gensyn i kirken.

Tak for denne gang

Når der kommer nye til, er der andre, 
som tråder ud. Derfor vil vi sige stor 
tak til Jane Arden, Randi Marcussen og 
Marianne Knudsen for jeres store arbejde 
for Nørholm sogn og kirke i menigheds-
rådet gennem flere år. Vi ønsker jer alt 
godt med den tid, I nu får til rådighed og 
glæder os til at ses i kirken og i sognet i 
andre sammenhænge.

Tak for jeres arbejde 
i menighedsrådet

Mit navn er Bjarne Hansen, og jeg er nyvalgt næstformand i menig-
hedsrådet. Jeg bor i Klitgårds Fiskerleje med min dejlige hustru 
Christine, vores store sorte hund og vores 3 (snart 4) bæltede Gal-
loway køer. Til daglig arbejder jeg med ledelse og økonomi i Viborg 
Kommune. At bo i landlige omgivelser med rigelig plads betyder, at 
jeg altid har masser af projekter at tage mig til, når jeg ikke spiller bad-
minton, går ture med hunden eller arbejder med vores kunstgalleri.

Lisa Søgaard gift med Claus. 
Har boet i Nørholm i snart 17 år. 
Er mor til 3 og mormor til 2 piger. Har fået rollen som kasserer i 
menighedsrådet og ser frem til et godt samarbejde. 

Jeg hedder Ulla Jakobsen. Jeg bor Nørholm Bygade 10, og er gift 
med Lars. Vi har tilsammen 5 voksne børn og 6 børnebørn, mange 
bosat på Sjælland.
Jeg har været tilknyttet Nørholm Sogn siden 1991. Jeg glæder mig til 
at stifte bekendtskab med, hvad det vil sige at være kirkeværge, og til 
samarbejdet med de øvrige medlemmer af menighedsrådet.

Susanne T. Meisner, nyvalgt suppleant i Menighedsrådet. Jeg er gift 
med Christopher og har tre børn, hvoraf kun den yngste fortsat bor 
hjemme. Jeg har tidligere været engageret i både skolen og forsam-
lingshuset, nu borgerhuset og ser frem til samarbejdet om et andet af 
vores fælles samlingspunkter.

Der er valgt nye menighedsråd!
Anja Jørgensen, formand
Bjarne Hansen, næstformand og sekretær
Lisa Søgaard, kasser
Ulla Jakobsen, kirkeværge
Rikke Sys Hansen, kontaktperson 

Stedfortrædere/suppleanter:
Susanne Meisner
Mads Stenstrup

Byd velkommen til 
Nørholm menigheds-
råd 2024-2028:
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TELEFON/ADRESSER/
TRÆFFETIDER:
Sognepræst:
Anna Margrethe Dith Dige Saxild
Mobil: 61 51 10 44
E-mail: AMSA@km.dk
Træffetid: Mandag til torsdag - fri fredag.

Menighedsrådet

Formand: 
Anja Jørgensen, tlf. 23 83 66 26
E-mail: anjaj@socsci.aau.dk

Næstformand: 
Bjarne Hansen
Tlf. 20 62 87 03

Kontaktperson: 
Rikke Sys Hansen
Tlf. 51 34 26 34

Kasserer: 
Lisa Søgaard
Tlf. 51 52 08 25

Kirkeværge: 
Ulla Jakobsen
Tlf. 20 94 78 18

Organist:
Ole Degn Henriksen, tlf. 60 95 36 37

Kirkesanger: Majbritt Nielsen 
E-mail: majbritt1608@gmail.com

Graver:
Oddny Christensen
Tlf. 98 31 43 33 / 30 55 43 33
E-mail: mail@noerholmkirke.dk

Korleder: Majbritt Nielsen 
E-mail: majbritt1608@gmail.com

Hjemmeside: 
www.noerholmkirke.dk

Facebook: 
www.facebook.com/NoerholmKirke

Nørholm Seniorer

Formand: Ove Frimor, tlf. 20 29 38 44
E-mail: ovefrimor@hotmail.dk

Næstformand: Nina Christensen, tlf. 21 39 15 81 

Kasserer: Jørgen Svenstrup, tlf. 23 30 11 85 

Hans Jørgen Nielsen, tlf. 21 24 65 77 

Kurt Christensen, tlf. 30 91 15 81 

Poul Nielsen, tlf. 40 89 33 61
 

Nørholm Seniorer har været 
på en 3-dags tur til Slesvig 
– Nord og Syd.
Vi var 38 deltager på turen, som fik set 
rigtig meget. På første dag var vi i Frede-
riksstad hvor der rundfart i kanalerne, vi 
sluttede dagen med at se Slesvig Dom-
kirke. 2. dagen gik turen til Sild via Hin-
denburgdæmningen med tog/bus. Vi fik 
en rundvisning på Sild. 3 dag var besøg 
Flensborg hvor Guiden viste os denne 
gamle Danske by. På vejen hjem gjorde 
vi ophold i Christiansfeldt, hvor der var 
tid til besøg i en Kirke og Kaffe med hon-
ningkager.
Det var en rigtig god tur, men vi var trætte 
da vi var hjemme.

Nørholm Seniorer

Vi øver i 
Nørholm Kirke 

følgende torsdage fra 
kl. 19.00-21.00. 

Alle er velkomne til at være med.

Ole Degn Henriksen, Organist

Torsdag d. 12. december
Torsdag d. 9. januar
Torsdag d. 23. januar
Torsdag d. 6. februar
Torsdag d. 6. marts
Torsdag d. 20. marts
Torsdag d. 3. april

Nye 
øvedatoer 
for Kirkens 
voksenkor
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Gudstjeneste 
19.30 AMS
Hellig 3 konger

5
JAN.

Gudstjeneste 
11.00 AMS
Sidste s. e. Hellig 3 konger

9
FEB.

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Kor i kirken

9
JAN.

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Kor i kirken

23
JAN.

Musik og familiegudstj.
11.00 AMS
3. s. i advent

Lucia. SkoKi-koret og 
konfirmander medvirker. 
Bagefter æbleskiver i Sognesalen.

15
DEC.

Gudstjeneste 
11.00 AMS
1. s. e. Hellig 3 konger

12
JAN.

Familiegudstjeneste 
14.00 AMS
Fastelavn - Skokikoret medv.

2
MARTS

AMS = Anna Margrethe Dith Dige Saxild

Sognepræsten træffes: Mobil: 61 51 10 44 · E-mail: amsa@km.dk.

Kirkebil
Ring til sognepræsten hvis du har brug for kørelejlighed til gudstjeneste + øvrige arr.
Ring senest torsdagen før søndagsgudstjenesten.

Se vores hjemmeside: www.noerholmkirke.dk  samt  www.facebook.com/NoerholmKirke

Gudstjeneste 
15.00 og 16.00 AMS
Juleaften

24
DEC.

Gudstjeneste 
11.00 AMS
Juledag

25
DEC.

Gudstjeneste 
11.00 AMS
3. s. e. Hellig 3 konger

26
JAN.

Gudstjeneste 
11.00 AMS
Marie bebudelse

6
APRIL

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Kor i kirken

3
APRIL

Gudstjeneste 
16.00 AMS
3. s. i fasten - Konf. medvirker

23
MARTS

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Kor i kirken

20
MARTS

Gudstjeneste 
11.00 AMS
1. s. i fasten

9
MARTS

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Kor i kirken

6
MARTS

Gudstjeneste 
11.00 AMS
Bobler og kransekage

31
DEC.

Gudstjeneste
11.00 AMS
1. s. i advent

Ni Læsninger + Kirkens voksenkor. 

Velkomst til det nye menighedsråd.

1
DEC.

Nørholm Kirke
Torsdag kl. 19-21.00
Kor i kirken

12
DEC.

Taizéaften
Torsdag kl. 19.00
Kirkens Voksenkor medvirker.

6
FEB.


